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Witaj Patrioto!
Jesteśmy uczniami klas V i VI! Napisaliśmy tę gazetkę specjalnie dla Ciebie!

Dowiesz się tutaj naprawdę wielu, ciekawych rzeczy, m.in.:
- co nauczyciele sądzą o świecie Niepodległości,
- jaki jest przepis na śniadanie niepodległościowe,
- sprawdzisz swoją wiedzę w krzyżówkach. 
Spędziliśmy nad przygotowaniem wydania specjalnego trzy miesiące, włożyliśmy
 w to wiele pracy. Mamy nadzieję, że to docenisz. Zapraszamy do lektury!

Niepodległość
                       Konstancja Urbańczyk
        Za wolność waszą i naszą
            dziadkowie walczyli,
            abyśmy bezpiecznie                         
          w wolnym kraju żyli.
        Chociaż już po 11 listopada
          to rocznicę niepodległości                 
           świętować wypada.
    Wspomnijmy tych, którzy odeszli
            i dzięki swej postawie                       
          do historii przeszli.
       Patriotyzm to wielkie słowo,
         więc pytam o nie na nowo.
          Młode pokolenie niech                       
       na starszych się wzoruje,
        niech tych, co w wolność                     
            wierzyli naśladuje.
       Niech hołd odda ku pamięci
           i choć chwilę na refleksję                   
o minionych czasach poświęci.
    Zatrzymajmy się w codzienności, 
  by świętować dzień niepodległości.

.

Joanna Ratajczak, Luiza Żelazek

.
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TEMAT NUMERU:
WYWIADY Z DYREKCJĄ SP NR 6 W POZNANIU

Wywiad z Panią Dyrektor
Czy dla Pani święto 11 listopada jest szczególnie
ważne? Jeśli tak, to dlaczego?
Tak, jest szczególnie ważne, ponieważ jestem Polką,
patriotką. Jedenasty listopada to dla mnie bardzo
ważna data, ponieważ mogę mówić po polsku. Ta data
jest ważna, ponieważ dzięki wolności mogę pracować
w moim wymarzonym zawodzie.
Jak poza szkołą świętuje Pani rocznicę odzyskania
niepodległości?
W tym dniu odbywają się różne uroczystości, staram
się w nich uczestniczyć. Bardzo ważną sprawą jest
również to, żeby wywiesić flagę.
Czy chciałaby Pani, żeby wiedza o powstaniu
wielkopolskim i wojnie przechodziła z pokolenia na
pokolenie?
Na pewno jest to bardzo ważne, żeby przyszłe
pokolenia znały swoją historię. Wymieniane
wydarzenia są bardzo ważne, stąd niezwykle cenne
jest przechowywanie tej wiedzy. Poza tym myślę, że
poznawanie historii jest ciekawe.
W jaki sposób szkoła planuje obchody następnej
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości?
Co roku w szkole jest obchodzone święto
Niepodległości. Podczas wakacji są ustalane różne
apele, przemarsze. Może za rok odbędzie się
przemarsz wokół Malty? Dyrektorzy szkół co roku
wybierają inną formę.
Dziękujemy za rozmowę.
Rozmawiali: Zuzanna Balbierz, Eliza Karbowiak,
Kamil Majchrzak

Wywiad z p. Ireną Kowalewską
Jakie ma Pani skojarzenia ze słowem:
„niepodległość”? Na pewno wolność, niezależność,
pokój, sprawiedliwość i szacunek.
Czy ma Pani w rodzinie jakieś tradycje dotyczące
11 listopada? Zawsze przed domem wisi flaga.
Spotykam się także z przyjaciółkami i śpiewamy
patriotyczne piosenki. Tego dnia jemy również rogale
świętomarcińskie.
Czy ktoś z Pani rodziny brał udział w wydarzeniach
podczas powstania wielkopolskiego? Nie, ponieważ
dopiero w 1920 roku moi pradziadkowie przyjechali
do Wielkopolski. Kto jest dla Pani największym
bohaterem powstania?
Są nimi dla mnie wszyscy poznaniacy i Wielkopolanie,
ponieważ nawet, gdy nie walczyli bezpośrednio w
walkach to pomagali powstańcom.
Rozmawiali: Michał Mamrot, Kacper Wolski, Staś
Wojtkowski

Wywiad z p. Beatą Pytlak
Jaki ma Pani skojarzenia ze słowem:
„niepodległość”? Pierwsze słowa, które się kojarzą
to: wolność, niezależność, swoboda, prawo do do
realizacji własnych zamierzeń.
Jak Pani spędza święto 11 listopada? 
Najczęściej jadę do centrum miasta, gdzie odbywają
się różne imprezy kulturalne związane z obchodami.
Zawsze jem również rogala marcińskiego. 
Czy ktoś z Pani przodków brał udział w walce 
o niepodległość? 
Tak, mój pradziadek, od strony mojej mamy.
Czym są dla Pani symbole narodowe? 
Największą wartością narodu. Są to symbole, 
z których jestem dumna.
Rozmawiali: Hanna Kaliszan, Alicja Stachowiak,
Amelia Wilniewicz

.. ..
. . ..
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Podsumowanie działań w szkole:
Czym jest niepodległość?

Sprawozdania z ważnych wydarzeń 
w szkole - "Ku Niepodległej"

         9 listopada odbyły się w szkole zajęcia z wychowawcami.
Wykonywaliśmy różne prace plastyczne, np. rozetki, plakaty, flagi
wykonane z liści. Pisaliśmy także listy do Polski z życzeniami z okazji
100-lecia odzyskania niepodległości. Wszystkie prace zostały
wywieszone w holu szkoły. Klasy szóste przygotowywały się do konkursu
pieśni patriotycznej. Zajęcia nauczyły dzieci, żeby pamiętały o odzyskaniu
niepodległości przez Polskę po 123 latach zaborów.                                     
                               Magdalena Blacha, Monika Koteras
         3 grudnia odbyły się lekcje z wychowawcami. O godzinie 11
spotkaliśmy się na wspólnym apelu, na którym upamiętnialiśmy rocznicę
powstania wielkopolskiego. Śpiewaliśmy pieśni patriotyczne, odbyło się
rozdanie nagród i wyświetlony został film o Janie Paderewskim. Tego dnia
klasy piąte i szóste odpowiedzialne były za wykonanie w klasie albumu,
zawierającego upamiętniające miejsca bitew powstania wielkopolskiego.    
                             
                                                                 Hanna Kaliszan, Ola Mikulska

Komiks

.

W związku z realizacją Projektu
"Ku niepodległej" w naszej szkole
świętowaliśmy setną rocznicę
odzyskania przez Polskę
niepodległości wspólnym
odśpiewaniem hymnu, w piątek, 9
listopada o godzinie 11:11.

Asia Ratajczak

.

.
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Praca konkursowa – I miejsce: 
Wuj Michał – Nasz bohater, Małgorzata Biernacka
     Niepodległość to wspaniałe dumne słowo, które kojarzy się z wolnością i niezależnością. W mojej rodzinie
pojęcie to od zawsze przypomina losy Michała Wiśniewskiego. Historia życia powstańca wielkopolskiego 
i uczestnika wojny polsko-bolszewickiej, znana jest jedynie z relacji jego siostry, a mojej prababci Marianny.

   Wuj Michał, tak go zawsze w rodzinie nazywamy, nigdy się za bohatera nie uważał. Urodził się 18 grudnia 1900
roku we wsi Ławica niedaleko Poznania. Prababcia wspominała Michała jako spokojnego, szczupłego chłopca,
który potrafił być jednak bardzo uparty. Interesowało go wszystko co nowe, a zwłaszcza samoloty. 
Kiedy Michał miał trzynaście lat, na rozległych łąkach niedaleko wsi, założono lotnisko. Chłopak mógł często
oglądać niemieckie samoloty wojskowe startujące i wznoszące się w niebo, albo podchodzące do lądowania. Nikt
z nas nie jest tego do końca pewien, ale to chyba było przyczyną wielu późniejszych wydarzeń.

   Pewnego dnia nastoletni Michał wrócił do domu zły, smutny i głęboko nieszczęśliwy. Pytany co się stało nie
chciał odpowiadać. Odparł jedynie, że: „ma dosyć tych niemieckich lotników i nigdy im tego nie zapomni”. Być
może, wiedziony ciekawością za bardzo zbliżył się na lotnisku do jakiejś maszyny i został za to przez
niemieckich lotników ukarany. Może go ktoś uderzył, albo stało się coś innego co sprawiło, że jego stosunek do
niemieckiego wojska bardzo się pogorszył.

   Minęło kilka lat, wielka wojna zdążyła się już zakończyć, a ci którzy ją przeżyli, wracali do domów. W Poznaniu
było niespokojnie, wszyscy się domyślali, że coś ważnego się wydarzy. Wreszcie w grudniu 1918 r. wybuchło
Powstanie Wielkopolskie. Michał zniknął z domu i nikt nie wiedział, gdzie się podziewa. Rodzice bardzo się
martwili, zwłaszcza jego ojciec, który jako żołnierz walczył pod Verdun i został tam ranny.

   Chłopak wrócił po niecałym tygodniu. Młodzieńca ubranego w przerobiony pruski mundur nikt na początku nie
poznał. Wujek Michał miał smukłą, lekko zaokrągloną twarz. Jego włosy były w kolorze głębokiego kasztanu, a
oczy o bystrym spojrzeniu wyglądały jak dwie błękitne krople. Szeroki, garbaty nos był upstrzony wieloma
piegami. Usta miał wąskie, blade, ale uśmiechnięte. Siwy, sztywny kołnierzyk munduru zapięto wysoko pod
szyją. Na nim naszyto biało-czerwone proporczyki, aby uniform przeznaczony dla obcej armii wskazywał, że
walczy w nim polski żołnierz. Umundurowanie to było proste, ale bardzo wygodne. Cały strój ozdobiono
metalowymi, wypolerowanymi guzikami, które lśniły w słońcu. Pas ozdobiony był mosiężną klamrą, na której
widniał niemiecki napis: „Gott mit uns”, otoczony wygrawerowanym w metalu wieńcem z liści. Innych pasów w
zdobytym magazynie nie było i powstańcy musieli nosić to, co znaleźli. Za to na czapce młodego żołnierza
widniał już polski orzeł, wykonany z cienkiej blaszki. Spodnie w tym samym kolorze co reszta munduru miały
wąskie nogawki. Nogi poniżej kolan chroniły szare owijacze sięgające aż do butów nazywanych potocznie
„saperkami”. Brązowe trzewiki z długiej skóry, głośno skrzypiały podczas chodzenia. Podeszwy nabijane były
drobnymi, stalowymi gwoździami.
                                                                                                                                                       Ciąg dalszy na następnej stronie

Opowiadania konkursowe
W związku z obchodami 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości w naszej szkole
realizowany był projekt "Ku Niepodległej". Jednym z jego elementów był konkurs
polonistyczno-historyczny na napisanie wspomnień pt. "Bohater walki o niepodległość w
mojej rodzinie". Poniżej przedstawiamy fragmenty dwóch prac: pierwszego i drugiego
miejsca. Zwycięzcom raz jeszcze serdecznie gratulujemy!
1 miejsce - Małgorzata Biernacka z klasy 5 d, 2 miejsce - Amelia Jankowiak z klasy 6 d
3 miejsce -  Marcel Wojciechowski z klasy 4 b, Wyróżnienie – Lena Sławek z klasy 5 f
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Praca konkursowa – II miejsce: 
Bohater walki o niepodległość w mojej
rodzinie, Amelia Jankowiak (fragment)
     Do napisania tego opracowania namówiły mnie babcia i mama. Obie stwierdziły, że powinnam lepiej poznać
historię swoich przodków. Podpowiedziały mi, że prababcia z pewnością opowie o swoim tacie, 
a moim prapradziadku Stefanie. Był to, jak mówi prababcia, wspaniały tata, dobry człowiek, patriota i w jej ocenie
zasługuje na wyróżnienia, mimo że przez wiele lat był uznawany za zdrajcę narodu, żołnierza wyklętego. Jednak
w rodzinie wszyscy byli dumni, że tata był taki, jak żołnierz niezłomny [...].
    Kiedy wybuchła druga wona światowa, prababcia miała cztery lata. Była za mała, aby pamiętać ten okres. 
Z opowiadań swojej mamy wie, że jej tata został powołany do wojska pod koniec sierpnia 1939 roku. Został
przydzielony do oddziału wojsk przeciwlotniczych. Brał udział w obronie Warszawy, a po zajęciu stolicy przez
Niemców wraz z armią polską znalazł się na Kresach Wschodnich. Tam dostał się do niewoli radzieckiej, 
z której z kilkoma kolegami z oddziału udało mu się uciec. Po wielu przeszkodach wszyscy szczęśliwie wrócili
na tereny okupowanej przez Niemcy Polski. Do Dęblina, gdzie pozostawił rodzinę, wrócił pod koniec października
1939 roku [...]. Prapradziadek jeszcze przed skierowaniem do pracy wstąpił do konspiracyjnej organizacji
wojskowej Z.W.Z. (Związek Walki Zbrojnej)                         - ciąg dalszy na kolejnej stronie

     Kiedy oddział szedł po brukowanej ulicy, buty same wystukiwały melodię. Nawet żołnierskie obuwie chciało w
wolnym kraju zaśpiewać wojskową piosenkę.
     Wszyscy słuchali ze zdziwieniem, jak ciągle trzymając w rękach długi karabin Mauser, chłopak opowiadał
 o swoich przeżyciach z wielkim zapałem.
     Lotnisko zostało zdobyte bardzo szybko. Żaden samolot nie został nawet uszkodzony. Dla powstającej
polskiej armii był to prawdziwy skarb. W jaki sposób Michał wstąpił w szeregi powstańców, nikt się nie
dowiedział. Musiał podać inną datę urodzenia, a że był wysoki komisja poborowa mu uwierzyła. Michał pozostał
w domu kilka godzin. Powiedział, że jego dowódca, porucznik Nieżychowski dał mu tylko krótką przepustkę.
Musiał wracać do jednostki i niczego więcej nie zdradził. Powstanie wielkopolskie dobiegło końca. Wydawało się,
że Michał wróci do domu tym bardziej, iż małe gospodarstwo potrzebowało silnej ręki. Chłopakowi spodobało się
w wojsku. W Polsce wrzało. Wszyscy mówili o walkach z Bolszewikami. Do Poznania docierały wiadomości o
ogromnej rosyjskiej armii idącej na Warszawę. Wszyscy wybitni dowódcy byli już na miejscu. Wtedy o pomoc
poproszono poznaniaków. Tym razem wujek powiedział dokąd jedzie. Młodzieniec wstąpił do Pierwszego Pułku
Strzelców Wielkopolskich, wchodzącego w skład 14 Dywizji Piechoty. Jego dowódcą został płk Daniel
Konarzewski, który znał rosyjską armię bardzo dobrze. Wychował się na wschodzie i służył w carskim wojsku.
     Michał był bardzo dumny z tego, że jego dowódcę szanuje sam marszałek Piłsudski. Chłopak cieszył się też
z nowego munduru, który był uszyty na miarę i wygodniejszy od uniformu innych jednostek wojskowych.
Poznaniacy mieli też karabiny maszynowe, porządne zaopatrzenie w żywność, a nawet buty na zmianę.
Wysokie poznańskie rogatywki z orzełkiem i „treflem” plecionym ze sznureczka, wyróżniały ich z tłumu. Niedługo
potem rozpętała się ciężka walka. W liście do domu Michał napisał, że ruszyli do boju 13 sierpnia. Walczyli i
maszerowali po dwanaście godzin na dobę. Zasadnicza ofensywa rozpoczęła się 16 sierpnia uderzeniem z okolic
Dęblina na Garwolin i Mińsk Mazowiecki. W zażartych walkach poległ podpułkownik Arnold Szyling, którego
nazwiskiem nazwano później jedną z ulic Poznania. Podpułkownik Konarzewski miał swoje stanowisko niedaleko
od Józefa Piłsudskiego i marszałek mógł widzieć, jak dzielnie walczyli poznaniacy. Walka była tak ciężka, że
stanowiska stron przeciwnych znajdowały się nawet o kilkanaście metrów od siebie. Wydawało się, że musi się
zdarzyć cud, aby ta bitwa została wygrana. I cud się zdarzył. Cud nad Wisłą.
     Michał wrócił do domu. Nie był to wesoły powrót. Chłopak był ciężko chory. Rosjanie przynieśli ze sobą coś
strasznie gorszego niż armaty. Tym czymś był tyfus. Trawiony wysoką gorączką żołnierz szeptem opowiadał
 o kapralu Klóskowskim, który pokonał wielu kawalerzystów. Mówił o momentach, kiedy do walki ruszali nawet
kucharze. Szeptał coraz ciszej. Michał Wiśniewski umarł wieczorem 19 listopada 1920 roku. Młodego żołnierza
pochowano na stokach Cytadeli w Poznaniu. Spoczywa tam do dziś w skromnej mogile, na której stoi tylko
prosty żołnierski krzyż z numerem 137. Wujek nigdy nie uważał się za bohatera. My wiemy, że na pewno nim
był.
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      Organizacja powstała we wrześniu 1939 roku. Miała ona na celu walkę z okupantem poprzez działalność
propagandową, sabotaż, prowadzenie wywiadów, dywersję, obronę ludzi przez wywózką do przymusowej pracy
w Niemczech, odbijanie z rąk niemieckich więźniów oraz szkolenie wojskowe młodych partyzantów, członków
organizacji.
     W 1942 roku organizacja ta weszła w skład Armii Krajowej, do której weszła większość organizacji sił
zbrojnych Polski Podziemnej. Prapradziadek pod pseudonimem „Cel” został przydzielony do Kedywu
(Kierownictwo Dywersji Komendy Głównej Armii Krajowej) przy komendzie AK Okręgu Lubelskiego.                     
    W związku z pracą w wojskowych warsztatach lotniczych do jego zadań należało m.in. zbieranie danych  o
ilości samolotów na lotnisku, kierunku ich lotów, strat, liczbie stacjonujących żołnierzy, dostarczeniu broni oraz
produkcji lub dorabianiu brakujących do niej części.
         W czasie swej działalności udało się prapradziadkowi namówić kilku pilotów niemieckich do współpracy    z
AK. Byli to Austriacy pochodzenia niemieckiego, względnie Niemcy spokrewnieni ze Szwajcarami. Dwóch    z
nich przeszło do polskiego podziemia. Obaj zginęli w czasie akcji zbrojnej w potyczce z Niemcami […].  Wojna
jeszcze trwała. Tereny wschodnie Polski były już wyzwolone. W Lublinie powołano z woli Józefa Stalina
tymczasowy organ władzy wykonawczej (21 lipiec 1944 r.), a 22 ogłoszono manifest lipcowy. Wyzwolona od
Niemców Polska stała się krajem uzależnionym od władzy radzieckiej […]. We wrześniu 1945 roku powstała
nowa konspiracyjna organizacja niepodległościowa pod nazwą WiN (Wolność i Niezawisłość). Przystąpił do niej
również mój pradziadek […]. W marcu 1949 r. prapradziadek został aresztowany przez funkcjonariuszy NKWD i
Milicji Obywatelskiej […]. W październiku 1949 r. odbył się proces pradziadka i kilku jego kolegów       z WiN
przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Warszawie, na którym usłyszał wyrok skazujący go na 10 lat więzienia
i utratę praw publicznych i obywatelskich […].
     W 1994 r. moja praprababcia złożyła wniosek do Sądu Wojewódzkiego w Warszawie o unieważnienie wyroku
byłego Wojskowego Sądu Rejonowego. Sąd ten na posiedzeniu w dniu 26 maja 1997 postanowił unieważnić
wyrok wydany na prapradziadka. W swym uzasadnieniu podał: „czyny, za które skazany został Stefan […] w
sposób nie budzący żadnych wątpliwości polegały na działalności zmierzającej do ustalenia niepodległego bytu
Państwa Polskiego. Temu celowi służyła organizacja WiN, którego aktywnym członkiem był Stefan…”.
     Słuchając opowieści prababci cieszę się, że poznałam tę historię. Prapradziadek był wspaniałym człowiekiem,
patriotą, a dla mnie bohaterem. Nie dziwię się, że mama i babcia prawie zmusiły mnie do wysłuchania prababci.
Muszę częściej rozmawiać z prababcią, ma jeszcze wiele do opowiadania, dużo przeżyła przez swoje 83 lata.

Składniki:
~½ szklanki kaszy jaglanej,
~5-10 szt. Truskawek,
~500 ml mleka ( najlepiej kokosowe/migdałowe),
~2 łyżki cukru/miodu,
~Wiórki kokosowe
Sposób przygotowania:
Mleko zagotowujemy, dodajemy wypłukaną na sicie i przelaną wrzątkiem
kaszę jaglaną. Od zagotowania zmniejszamy gaz i gotujemy około 10-15
minut. Dodajemy cukier/miód i mieszamy. Zostawiamy pod przykryciem
około 10-15 minut.
Truskawki kroimy na pół. Kaszę jaglaną nakładamy do miski. W razie
potrzeby dolewamy mleka. Na połowie miski układamy truskawki, a na
drugiej posypujemy wiórkami kokosowymi.
SMACZNEGO!!!
                                                                    poleca: Zosia Kaźmierczak

NIEPODLEGŁA JAGLANKA
 PRZEPIS NA NIEPODLEGŁOŚCIOWE I ZDROWE ŚNIADANIE

 (I NIE TYLKO)

. Joanna Chrostek
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Nie tylko o święcie niepodległości...
Wywiad z p. Małgorzatą Spaleniak, nauczycielem
historii w naszej szkole

Co oznacza dla Pani stulecie odzyskania
niepodległości przez Polskę?
To wielka radość z tego, że jesteśmy wolni.

Dlaczego jest to ważny dzień dla wszystkich
Polaków?
Biorąc po uwagę historię Polski, że nie mieliśmy
niepodległości to uważam, że każdy powinien być
uradowany z tego faktu, że może być patriotą, że
Polska jest na mapach i że ma gdzie mieszkać. To
jego kraj.

W jaki sposób świętuje Pani dzień 11 listopada?
Oczywiście jem „marcina”, czyli rogale marcińskie.
Jem także gęsinę. Wywieszam również flagę
państwową i śpiewam pieśni patriotyczne.

A czy spotyka się Pani z rodziną?
Jasne, że tak. Właśnie wspomnianą gęsinę jadam
 z moją rodziną.

Kto według Pani szczególnie zasłużył się na
drodze do odzyskania niepodległości?
Według mnie był to Ignacy Paderewski,  który działał
za granicą. To on właśnie rozgłosił te informację 
o Polsce, bo przecież nikt wtedy nie wiedział, że przez
sto dwadzieścia trzy lata nas nie było.

Co może Pani nam powiedzieć o Józefie
Piłsudskim?
To, że był Naczelnikiem Państwa. Jak ostatnio
obejrzałam film na temat Józefa Piłsudskiego to
stwierdziłam, że był bardzo przystojny i miał poczucie
humoru. Podobno, gdy nagrywał siebie na magnetofon
to powiedział tak: „Każą mi mówić do tej tuby i podobno
mój głos będzie osobno ode mnie, niemożliwe to jest,
ale dobrze niech będzie. Ja mówię tu, a później ktoś
odtworzy to i mój głos będzie osobno ode mnie”. 

Czy jest coś czego jeszcze Pani nie wie o Święcie
Niepodległości?
Wielu rzeczy nie wiem, ale chciałabym się dowiedzieć,
co działo się w tych czasach w Wielkopolsce.

Ile swojej wiedzy jest Pani w stanie przekazać
podczas lekcji? 
Myślę, że około 20%, bo reszty nie ma sensu
opowiadać, ponieważ nie jest to tak istotne. Myślę że w
liceum nauczyciele będą przekazywać aż 40 % swojej
wiedzy.

Co Panią skłoniło do tego, aby zostać historykiem?
Nie jestem historykiem z zawodu, z wykształcenia
jestem prawnikiem, lecz potem zaczęłam nauczać, bo
bardzo lubię historię.

Jak zachęcić młodzież do poznawania historii
swojego kraju?
Na pewno warto to robić wycieczkami i ciekawymi
lekcjami, ale to też zależy od podejścia nauczyciela.
     
Rozmawiali: Magdalena Blacha, Joanna Chrostek,
Amelia Jankowiak, Jan Michałek, Mateusz Szulc 

. Zosia Pawlik
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Komiks
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KĄCIK ZABAW DLA MŁODEGO CZYTELNIKA
Klasy piąte (5 a i 5 b) przeprowadziły w swoich klasach krótkie sondy na temat związany z obchodami setnej
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Poniżej uczniowie prezentują wyniki swoich ankiet, z krótkim
omówieniem. Zapraszamy do lektury! Na koniec czeka również krótka krzyżówka.

KRZYŻÓWKA JUNIOR
1. Pieśń znana z Legionów Piłsudskiego.
2. Kraj, którego hymnem jest "Mazurek Dąbrowskiego".
3. Taniec polski, tańczony podczas studniówek.
4. Polska poetka, autorka tekstów piosenek.
5. Autor "Pieśni narodowej za pomyślność króla".
6. Epoka, w której rozwinęła się muzyka narodowa (przez Polaków).

.

 SONDA W KLASIE 5B
     Na pierwsze i trzecie pytanie dobrze odpowiedziało 75% ankietowanych. Na drugie pytanie dobrze
odpowiedziało 85 % osób. Poniżej prezentujemy pytania wraz z prawidłowymi odpowiedziami:
1. W którym roku zakończyła się I wojna światowa? – 1918 r.
2. Jakie są symbole narodowe? – godło, hymn, flaga
3. Kto przybył do Poznania, jak głoszą słowa hymnu? – Czarniecki

Wyniki opracowali: Ola Mikulska, Iza Szczepanik, Kuba Wawrzko, Kacper Wróbel

SONDA W KLASIE 5A
     22 listopada br. odbyła się sonda w naszej klasie. Poniżej prezentujmy jej wyniki:
100 % - wszystko dobrze - 5 osób, 75% dobrze – 9 osób, 50 % dobrze – 3 osoby. Nie było gorszych wyników.

Poniżej zobaczcie, z jakimi słowami kojarzy się klasie: niepodległość:
Wolność (4 osoby), odzyskanie niepodległości (2 osoby), ojczyzna (2 osoby), odwaga (2 osoby), z Polską (2
osoby), z niczym (2 osoby); wiara, miłość, niepodległość (po 1 osobie).

Sondę przeprowadzili: Zosia Pawlik, Dominik Gellert, Patrycja Zientkowska

.
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Krzyżówka dla młodzieży
             Wyniki sondy w klasach szóstych

.

1. Osoba, która nadała Konstytucję
Księstwu Warszawskiemu.
2. 1863 - powstanie...
3. Władzę w Polsce pełni...
4. Nasza Ojczyzna...
5. Podaj nazwisko działacza
opozycji, pozbawionego urzędu
premiera ("Nic długich teczek").
6. Wódz walczący o wolność
Polski, II RP...
7. ... veto.
8. W kraju w 1815 roku władzę
sprawował zamiast cara...
9. Wojska rosyjskie przekroczyły
granice Królestwa...
10. Najwyższy stopień wojskowy
11. Uchwalona 3 maja 1791 r.
12. Represje.
13. Potrzebna podczas wojny

SONDA W KLASIE VI D
  Przeprowadziliśmy sondę w naszej klasie. Naszym kolegom i
koleżankom zadaliśmy różne pytania związane ze świętem
niepodległości. Za nim przeczytacie odpowiedzi to warto dowiedzieć się,
co to jest sonda. Sonda to badanie opinii publicznej.

Pytanie 1: Jak świętujesz dzień niepodległości?
Ankietowali odpowiadali, że najczęściej przez spędzenie czasu z rodziną
(5 osób) i wywieszenie flagi (5 osób), po 2 osoby odpowiedziały, że
poprzez: ubieranie galowego stroju i uczestniczenie w marszu, a także
jedzenie rogali marcińskich.
Pytanie 2: Jaka jest Twoja ulubiona pieśń patriotyczna?
„Piechota” – 10 osób, „Mazurek Dąbrowskiego” – 5 osób, „Marsylianka
Wielkopolska” i „My, Pierwsza Brygada” – 2 osoby, „Rota” i „Szare
szeregi” – 1 osoba.
Pytanie 3: Jakie jedno słowo kojarzy Ci się z niepodległością?
Aż trzynaście osób odpowiedziało: wolność. Pozostałe odpowiedzi były
zapisane jednokrotnie, tj.: nieosobliwość, flaga, odwaga, orzeł, patriotyzm,
Polacy, walka, wojna.

.
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ZASADY GRY:
Na polu ? odpowiadaj na postawione pytania.
Każda prawidłowa odpowiedź to dwa pola do przodu, a błędna jedno pole do tyłu.
Na polu ! otrzymujesz bonus i możesz przenieść się pionkiem aż cztery pola do przodu.
Pytania:                                                                                  Tutaj sprawdź odpowiedzi:
1. Jakie święto obchodzimy 11 listopada?                            ODP. Narodowe Święto Niepodległości
2. Co widnieje na godle Rzeczpospolitej?                            ODP.  Biały orzeł w koronie na czerwonym tle.
3. Jakie mocarstwa podzieliły Polskę?                                 ODP. Austria, Rosja, Prusy
4. Jakie kolory ma flaga Polski?                                           ODP. Biało-czerwony
5. Kiedy Polska odzyskała niepodległość?                           ODP. 11 listopada 1918 r.
Wspólna gra niepodległościowa z rodziną to świetny pomysł na spędzenie popołudnia. Nie tylko utrwali Waszą
wiedzę, ale będzie też świetną okazją do wspólnej zabawy.

Potrzebujecie tylko pionków do gry. Życzymy przyjemnej rozgrywki!

Zaproś rodziców, rodzeństwo i zagrajcie wspólnie!
GRA PLANSZOWA

                                                                                                                                          autor: Kacper Wolski

. .
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Gazetkę współtworzyli uczniowie klas:

5 a: Zuzanna Balbierz, Oliwia Błażejczyk, Marcel Danelski, Dominik Gellert, Eliza Karbowiak, Zosia
Kaźmierczak, Kamil Majchrzak, Gabriela Musiała, Zofia Pawlik, Patrycja Zientkowska
5 b: Adrian Klej, Michał Mamrot, Aleksandra Mikulska, Alicja Stachowiak, Izabella Szczepanik, Jakub Wawrzko,
Amelia Wilniewicz, Stanisław Wojkowski, Kacper Wolski, Kacper Wróbel, 
6 b: Marta Jędrzejczak, Wojciech Kasprzak, Monika Koteras, Katarzyna Maciejewska, Joanna Ratajczak,
Konstancja Urbańczyk, Luiza Żelazek
6 d: Magdalena Blacha, Joanna Chrostek, Amelia Jankowiak, Jan Michałek, Mateusz Szulc
Opiekun redakcji: p. Agnieszka Jarosz

.

Na zakończenie
OD REDAKCJI

I jak, podobało się?
Mamy nadzieję, że dużo

dowiedziałeś się po przeczytaniu
naszej "jednodniówki".

Chcieliśmy pokazać, jak wiele
działo się w naszej szkole, a o tym
wszystkim mogłeś dowiedzieć się

zaledwie w kilka minut.
Mamy nadzieję, że to nie pierwsza

nasza gazetka.
Powstała ona w wyniku naszej

wspólnej pracy na kółku
dziennikarskim "Młodzi

dziennikarze", gdzie uczyliśmy się
o tym, jak wygląda na co dzień
praca dziennikarza prasowego.

Mamy nadzieję, że do kolejnego...
przeczytania :)

                     Dziękujemy za przeczytanie naszej gazetki :)
TO MY - JEJ TWÓRCY 

Grupa starsza

Wizyta w TVP 3

Grupa młodsza
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